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f f • • 'mus Washingtone, už tai pateko! JI M Tfl

Dienos Klausimai Bu°,are MIKE
I "Daugelis mano giminių ir 

------------------------------------ draugų, kurie yra komunistai, 
nuolat klaueinėja su apmaudu:

šiame puslapy telpa LRKSA 33 kp., Roseland, 111., pra- "Kaip tamsta galėjai pasidaryti 
nešimas apie rengiamą organizacijos 70 metų sukaktius mi- katalike? juk aš drauge su jaisi 
liejimą, kuris įvyks šių metu balandžio 15 dieną. Minėjimą Ua'1 r*l,“,,a
prade- iškilmingomis pamaldomis 9 vai. ryte Visų Šventųjų 
bažnyčioje, o 4 vai. po pietų parapij 
pu.grama, kurią sudarys kalbos, 
narių pagerbimas, meninė dalis ir vaišės.

ntųjų „ 
ijos svetainėje rengiama 

albos, nusipelniusių kuopos 
......................... Čia pat telpa 

ir 33 kuopos gyvavimo ir veiklos apžvalga. R eik paste
bėti, kad 33 kuopa šiandien yra viena iš didžiausių ir 
veikliausių kuopu ir ji 'turi labai gausių nuopelnu savo 
narių, organizacijos, vietinės parapijos ir bendrai tau
tos atžvilgiais. Tikrai būt gražu, kad visos kitos kuopos 
pasektų 33 kuopos pavyzdžiu ir šiais metais surengtų or
ganizacijos sukakties minėjimus. Tuo plačiau paskelb
tų savo veikimą ir paruoštų dirvą gauti naujų narių. Ikšiol 
sukakti tinkamai paminėjo Wyoming Klony gyvuojanti 
5-ji apskritis, kooperuojant centro įstaigai ir Vykdomajai 
Tarybai, dabar didesnį minėjimą rengia 33 kuopa. Geriau
si > pa-isekimo!
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tikėjąu, kad religija yra opiu
mas”—rašo jinai. savo knygoje 
From Union Square to Rome", 

j Toliau ji rašo: "Aš neginčy
siu, kad dažnai komunistas išti
kimiau myli savo brolį, vargšą ir 
prispaustąjį, kaip daugelis vadi
namų krikščionių. Bet kai žo
džiais ir veiksmais komunistas 
ragino žudyti brolį, vieną klasę 
nekęsti ir naikinti kitas klases, 
tad aš negaliu tikėti, kad jo mei
lė yra tikra. Jis myli savo drau
gą, bet ne priešą, kuris irgi yra 
jo brolis. Be brolybės tarp žmo
nių ten. ir ten jos negali būti, 
kur nėra tikėjimo į bendrą Tėvą 
--Dievą.

Dabar Sovietų Rusijos žmonės 
yra moraliai prievartaujami, grū
dami į kalėjimus, jų žmonos ir 
vaikai kankinami, žmonės žudo
mi. Ar tai yra broliška meilė? 
Ne! Mano patyrimas man paro
dė. kad negalima tikėti į komu
niste brolišką meilę. Imant dė
mesin žmogaus prigimtį tokią, 
kokia ji yra, aš galių tikėti, kad 
tik žmogus gali padaryti daug metis LRKSA natys

ADV; J. S. LOPATTO
70 METŲ SUKAKI]

K<>\<> 27-ta U. S. iždo agentai užėmė komunistu p.u- 
tijos nacionalini centra New Yorke ir regionalinius ofi
sus (’liicagoje, Philadelphi joj, San Francisco ir Lo; An
geles. Vyriausybė tas ntiosavvbes naėmė savo kontrolėj] 
dėlto, k.ui k murintai nemokėjo priklatromii t iksų. Tak
su biuro oficialai sako, kad komunistu partija yra skolin
ga taksais net $389,2(55, o komunistinis dienraštis Daily 
Worker, leidžiamas .New Yorke, vi'1 skolingas ijimn 
taksais $1(5.019. Biuro oficialai taipgi -ako kad jie Bal
tijos pareigūnams atkartotinai siųsdavę at įtinkamas blan
kas ir priminimus taksu nukalu, vienok komunisLd tuo.; 
pranešimus ignoruodavę. Iždo agentams pasirodžiu-' ko
munistu ce' truose. komunistiniai pareigūnai ums su’iš > 
smarkiais protestais. Netrukus komunistu vadai pasiun
tė telegrama pačiam prezidentui Eisenhowerini kaltini! i- 
mi vyriausvbės pareigūnus už “gestapiškus” iškrėtimi: 
ir “niekai tiškus” metodus idiliškais sumetimais. Tai es: ' 
planingas žygis nušluoti oolitinius oponentus. vpatimy ’ 
šiais nacionaliniu rinkimu metais ir pasikėsinimas prieš 
kalbos, spaudos ir susirinkimu laisvę. Taigi m dot. kai'' 
komunistai supranta laisve tik sau, bet kaip iie elgiasi 
pačioj Rusijoj ir brutale jėga DayęrgU|ęse kraštuos^, ne 
išskiriant Lietuvoj. Ižao pareigūnai aiškiai numdo, kan 
jie iškolektavimui užvilktu taksų vartoja tas pačias prie- šams benamiams, ji grąžina gy
ni mes kaip ir nrieš bile piliečius, įstaigas, organizacija ~ 
ir šio- šalies politines organizacijas. ___

JONAS S. LOPATTO

WILKES-BARĘE, Pa.—Ilga- 
____  _______ .... , i ir legalis 

gera per Kristų, kurs pats pri- patarėjas advokatas Jonas S. Lo- 
ėmė žmogišką prigimtį ir ją iš-1 patto. 74 metu amžiaus, mirė Ve- 
augštmo . . . Diktatūra remia-|lykų dienę baland|io 1. 6:35 va-
si nedaugeliu, žiauriai prievartos 
palaikoma . . . Komunistai ne
gali atsiekti teisybės, patys tei
sybes nepraktikuodami . . . Ko
munistų skelbiama gerovė tega
lima atsiekti tik per religiją..."

Taip rašo atsivertėlė, buvusi 
komunistė.

Dorothy Day vėlai gyvenime 
priėmė katalikybę. Ji New Yorke

karo, savo namuose, 136 Park 
Ave., Wilkes-BarrF, Pa.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
trečiadienį, balandžio 4-tą. iš Šv. 
Trejybės bažnyčios parapijos ka
pinėse, Bear Creek, Laidojimu 
rūpinosi direktorius Chas. J. 
Leagus irgi tos pačios Susivieni
jimo 17 kuopos narys.

tas Woodrow Wilson užtvirtino 
lapkričio 1 d. 1916 m. Lietuvai 
Šelpti Diena. Adv. Lopatto bu
vo Centrinio Komiteto pirminin
ku ir, nežiūrint visų kliūčių. Lie
tuvos naudai pelnyta apie $176,- 
000.00. Amerikos lietuviu ir kar
tu Centrinio Komiteto reikalais 
1918 m. pradžioj lankėsi Pary
žiuje ir darbavosi su Lietuvos 
Deler acija Taikos Konferencijo
je. Taip pat 1919 m. buvo nu
vykęs į Washington. D. C., ir 
tarėsi su United S'ates Foreign 
Relation Committee išdėstyda
mas Lietuvos de jure pripažini
mo reikalą.

Lietuvos Valstybė, įvertindama 
adv. J. S. Lopatto sėkmingą dar
buotę, 1919 m. siūlė Generalinio 
Konsulo vietą New Yorke, bet už 
teikiamą garbingą vietą padėko
jęs atsisakė. Be to, Lietuvos Val
stybė spalio 28 d. 1927 m. Lie
tuvos Respublikos Prezidento 
aktu No. 407 paskyrė "Lietuvos 
Švedijos Konciliacijos Konven- 

i c 11 o s 3 Str. nu m at y t o s K oncilta- jiks’ios datos neteko 
ciįos Komisijos nariu." 

į Už nuopelnus. Lietuvos v- 
(riausybė 1938 metais apdovanojo, 
ji Gedimino ordinu.

Taigi, vargingo emigranto sū
nus. savo pasiryžimu pasiekė 
augštąjį mokslą, užėmė vadovau
jančią rolę visuomenėje ir buvo 
pažiba, ypatingai savo apylinkėj.

Adv. Jonas Lopatto buvo ma
lonaus būdo, draugiškas, atviras

BALANDŽIO 15, 1956, RENGIAMAS DIDELIS 
BANKETAS SU PROGRAMA IR VAIŠĖMIS

ROSELAND, Ill. — LRKSA Tautos Fondui skiriamos aukos 
33-ji kuopa š. m. balandžio mėn. * 
15 d. Susivienijimo 70 metų su
kak'ies minėjimą pradės pamal
domis 9 vai. ryte Visų Šventųjų 
parapijos bažnyčioje, o 4 vai. po 
pietų Visų Šventųjų parapijos sa
lėje, 10805 So. Wabarsh Avenue, 
rengia banketą.

Programoj: principinė kalba; 
svečiu ir organizacijų atstovų 
sveikinimai; nusipelniusių narių 
nagerbimas; solistai ir vaišės.

Valdyba prašo malonius Susi
vienijimo narius ir visus bičiu
kus šiame istoriniame paminėji- 
ne dalyvauti.

L R.K S.A. 33-ČIOS KUOPOS
GYVAVIMAS IR VEIKLA

Ta proga, kad ir prabėgomis, 
pažiūrėkime į kuopos praeitį ir 
nuopelnus. Kuopos įsteigimo 
.................. ........... > sužinoti, 
turima protoko’..; knyga pradėta 

VY‘ 1908 metais liepos 29 d. Pirmie
ji nariai įrašyti: A. Mačuika. J. 
Gavanauskas. C. Norkus. V. Kli
mavičius, J. Gumuliauskas, R. 
Andreliūnas ir A. Bočius.

1915 metais kovo 15 d. į kuo
pos susirinkimą atsilankė iŠ-cen- 
tro kun. Kemėšis ir Sutkus, ku
rio metu prisirašė 8 nauji nariai, 

j jų tarpe ir dabartinis' kuopos 
1 tt • •• ______ T-S-.V? —— —

$20.15 ir ši kilni tradicija tebe- 
tęsiama. šiuo metu aukos teikia
mos ALTui. Lietuvos reikalai vi
suomet buvo ir tebėra prie šir
dies. 1919 metais rugpiūčio 3 d. 
buvo priimta speciali rezoliucija 
Lietuvos nepriklausomybės rei
kalu. o 1921 m. vasario 6 d. pa
skirta vien tik iš kasos $32.70.

Be to. nuoširdžiai kuopa pade
da katalikiškoms organizacijoms, 
vienuolynams, iš parengimų 50% 
skiriama parapijai, įvairiomis 
progomis užprašomos šv. mišios, 
taip pat šv. mišios užprašomos 
kiekvienam nariui mirus.

1939 metais buvo net nutarta 
Roselande pradėti leisti lietuviš
ką laikraštį, o spalio mėn. 1 d. 
sudaryta komisija, bet vėliau nuo 
to buvo atsisakyta, nes ne visus 
norus galima įvykdyti.

1941 m. kuopa suruošė savo ini
ciatyva Vasario 16-tosios minėji
mą. jo metu Lietuvos vadavimui 
surinkta $74.58.

1944 metais surinkta ir ALTui 
įteikta $137.00.

Lietuvių pabėgėlių reikalams 
1946 m. suaukota $25.00.

Iš kelių šimtų padarytų gerų 
darbų čia suminėta tik keletas dėl 
pavyzdžio, vienok ir iš tų keliu 
eilučių jau galima susidaryti

Iždo pareigūnams užantspaudavus raudonųjų lizdus 
sujudo protestuoti ir ių bendrakeleiviai ir tain vulinai”’ 
liberalai. Jie taipgi šaukia, kad vyriausybė laužo kon
stitucija, kėsinasi prieš spaudos ir politiniu partijų lais
vę. Bet tie “laisvės gynėjai” niekad nealliuo-uoja savo 
liežuvių ; asmerkti ir protestuoti prieš rami muiu elged. 
kur tik pasiekia jų kontrolė. Juk visi žino, kad komu
nistai nepakenčia jokios politinės partijos, ji.kios,spau
dos, jokių organizacijų, kurios aklai nešoka pagal in mu
ziką. K miuni'tai žiauriausiom priemonėm sulikviduoj ' 
visus savo politinius oponentus ir visai nekaltus žmo-

: veniman pirmųjų amžių krikščio
nybės meilės ir teisingumo prin
cipus, lygybės ir brolybės dės
nius. Ja stebiasi visų tikybų žmo
nės. Ją paseka daugelis atsiver
tėlių komunistų. Jinai žino ko
munistų dialektą ir galvoseną. 
Kur ji stoja į diskusijas, ten ko
munistas prasišalina.

i Šių dienų įvykiai pasaulyje ir 
Rusijoje daugiau ir daugiau žmo
nių atitraukia iš komunistų eilių, 
nes pažįsta jų apgaulę ir mel

Kovo 27 d. 1892 m. atvyko s:t su savaisiais 
tėvais į Ameriką ir apsigyveno paskutiniais 
Pittston. Pa. '

Mokytis pradėjo Pilviškių mo- veiklą, 
kvkloje. Amerikoje lankė Šv. T‘“ 1 
Kazimiero parapinį mokykla. St. 
John Academy, Pittston’e, Wyo
ming Seminary, Kingstone. ir 
University of Pennsylvania, kurį 
baigė birželio 15 d. 1907 su lains- 
niu "Bachelor of Laws" (LLB).' 

■u. į Priesaikdintas Luzerne Čountv 
U- teisme spalių 28 d. 1907 m., kam artimiesiems pareiškiame giliau- 

Visi nori tiesos ir meilės, ką ran- [ Attorney and Counsellor at Law. sij užuojautą! 
ir autorizuotas praktikuoti advo-' 

Prelatas Jonas Balkūnas katūra United District Court,' 
---------------------- lUnited Circuit Court ir Pcnnsvl-1 

Ryšium su popiežiaus Pijaus vania State Supreme Court. N io ■ 
~ ' i laiko jis visada gyveno.

, ir laikė savo

> laikais pašlijusi ;§rinkta pilno sąstato valdyba: 
sveikata sulėtino jo visuomenine Jpirm _petras Mačiulskis, vi“ 

pirm.—Pr. Mykolaitis.
Jis buvo vienas iŠ seniausiųjų ųas

LRKSA narių veteranų, įsirašęs 
1896 metais.

Susivienijimo legaliu patarėju 
jis ištarnavo kelias dešimtis me
tu.

Teilsis jo vėlė Viešpaty!
Šeimai, giminėms ir kitiems

niu bei kultūriniu atžvilgiais lie
tuvių išeivijoje yra didelis, viso 
to laikraščio skiltyse neįmanoma 
apsakyti.

Padėk, Dieve, šiai organizaci
jai. nes jos tikslai-yra kilnūs!

K. D.

da tik religijoje.

ATVYKSTA MIN. S 
LOZORAITIS

Ki'vo 28-ta vakariečiu ali.jantų kninaiidieritis Enropo- xn š. m. kovo 2 d. suėjusia 80 to 
je generolas Alfred M. Gruenther nėr spaudos konferen- metų sukaktimi Kauno arkivys-1 Wilkes-Barre, Pa 
cija nareiškė įsidėmėtinų faktu, jis nurodė, kad 193b kilpas metropolitas J. Skvireckas'ofisi Miners Bank Bldg.. Wil- . . .. p
met lis Sovietų Ru*ija sllkonstruktavo daugiau kariniu SU-)- pakvietė visus tėvynėje ir visa-jkes-Barre. Pa. Paskutiniais bi- '? avytsa i. omo., ,ie uvos 
marinu, negu vis kito- šalvs sudė'os i krūva. Rudė 
kiekvienais metais vis daugiau ir daugiau sukonstruk- 
tuoju karo lėktuvų ir irirngia oro laivyno stočių. Rusa' 
dabar ' c"ki- k.irtus turi daugiau submarinu, mum naci
nė Vokietija turėjo 1939 metais untroio pasaulin’" km< 
išvok irose. Rusiia užlaiko 175 divizijas pačios Rusi]'' 
terili.ri’ >j, 29.0(H) lėktuvu ir (50 divizim smeliniim-m |<r-iS 
tuos“. T-is tik parodo, kad sovietai kalbėdami apie taika 
planingai pasiruošia karštajam karui.

me pasaulyje išsklaidytus dvasi- kais su juo kartu darbavosi sū- 
ninkus atlaikyti popiežiaus in
tencija mišias, o tikinčiuosius 

| lietuvius—melstis už jį.

Kovo 19 d. Bendruomenės vai-

Š. m. birželio menesio nradžio-

- • ■ - • • -. Diplomatinės Tarnvbos šefas, p.
nūs adv. Edward W. Lopatto. -Meisteris S. Lozoraitis, dėl pa-

Nuo 1908 iki 1911 buvo Fxe- - įtarimu su Valstybės Dcparta-
Borough Solicitor. Nuo 1916 iki mento pareigūnais.
1920 ėjo pareigas Assistant Dis-1 Drauge atvyksta ir p. Lozorai-
‘riet Attorney for Luzern? Bene.

KRIKŠČIONĖ DARBININKĖ

dyba išsiuntė aplinkraštį Nr. 
I Dainų šventės reikalu. Priminu
si Dainą šventės reikšmę, visus 
kviečia Dainų šventei rengtis pa
gal šiuos šūkius: Visa Dainų 
šventės pasisekimui 1 Tegul skam
ba mūsų dainos po šalis plačiau
sias! B V inf.

AUSTRALIJA. Melburne iš
leistas naujas savaitinis "Tėviš
kės Aidai". Redaguoja kun. Pr. 
Vaseris. Tuo būdu dabar Austra
lijoje leidžiami jau 3 laikraščiai: 
"Australijos Lietuvis", bendruo
menės savaitraštis "Mūsų Pasto
gė" ir "Tėviškės Aidai".

Dažnai New Yorke vykstant 
streikams ar komunistams mitin
guojant dalinamas dovanai dar
bininkų laikraštis "Catholic 
Worker" (Katalikas Darbinin
kas). Koks nustebimas, kad ne 
“Daily Worker" (Kasdieninis 
Darbininkas) — komunistų lei
džiamas dienraštis, bet šis Evan
gelijos nešt jas. "Catholic Work
er" kalba darbininkų reikalams, 
aiškina jų skriaudas ir teises, 
jieško jiems socialio teisingumo. 
Jį leidžia buvusi komunistė, da
bar kieta į krikščionybę atsiver
tusi Dorothy Day.

Dorothy Day turi tūkstančius 
pasekėju, atsivertėlių marksistų, 
kurie su tokiu pat įžulumu ko-, 
voja priei komunizmą. Daugelis dėl patirto skurdo gyvenime, suėjo 5 metai, šiemet egzaminus 
ka'alikų juos vadina radikalais ir Apleidus studijas universitete ji,laiko 9 abiturientai. Vasario 
negyvenimiškais, o jie atsako: bendradarbiavo marksistų spau- 16-sios gimnazija didelis susido- 
"Savo darbo mes išmokome iš doje. Ji lankė masmitingus. da- mėjimas parodytas ir per Nepri- 
Evangelijų, ir kas buvo pakanka- lyvavo pikietavime, buvo suimta, klausomybės šventės minėjimus 
mai gerti Iv. Pątro ir Povilo lai- Pikietavo net Baltuosius Rū- visame laisvajame pasaulyje. ■

kams, yia pakankamai getai ir 
mums. Jų revoliucijos technika 
buvo Kristaus pasirinktas veiki
mo būdas ir mums tenka prie ja 
sugrįžti."

Kas yra Dorothy Dav? Pen
kiasdešimt septyni metai atgalios 
ji gimė šeimoje, kur Dievo var
das niekada nebuvo minimas, šei
ma buvo nekrikščioniška. Niekas 
jos jaunystėje nerišo su religija.

Beaugdama ji susidraugavo su 
viena metodiste ir kartkartėmis 
la'nkė bažnyčią. Episkopalų mi
nistrui pasisekė ją įtraukti j su
tvirtinimo klasę, ją apkrikštijo | 
jai esant dvylikos metų. Betgi į 
bestudijuojant universitete, ji | VOKIETIJA. Vasario 16 d. 
stiprėjo revoliucinėmis mintimis gimnazijoje, kuriai vasario 16 d.

• .-1 .. . j _ • I . xl- r x__ ♦ - i

vice- 
kasinin-

K. Klimavičius, iždo globė
jai—K. Gruzdis ir K. D. Rubi
nas. Nuo šio susirinkimo kuopa 
s iprėjo, narių skaičius daugėjo, 
valdybos buvo perrenkamos kas 
metai. Kuopai per 40 metų pir
mininkavo: K. D. Rubinas—4 
metus. A. Likša—2 m.. P. Stoč- 

Įkus—1 m.. I. Simanavičius—2 m., 
| J. Jusevičius—3 m.. J. Žukauskas- 
[—3 m . P. Gedvilas — 7 m.. P. 
[Niedvaras—4 m., ir Pranas Bru
žas—14 metu—iki šiai dienai. Iš 
čia išvardintu 9 pirmininku aiš
kiai išsiskiria dabartinis pirmi
ninkas P. Bružas, kuriam nariai 
linki dar 14 metų sumaniai vado
vauti.

Finans sekretoriais buvo tik 
trys, bet juk skaičius nieko ne
reiškia prieš asmenybes. Lietuviš
kas priežodis sako—“geriau ma
žai. bet gerų, negu daug blogu". 
Štai jie: J. Janušauskas. J. Ra
manauskas ir K. D. Rubinas. K. vyksta pinigų telkimas į Namą 

nuo [Fondą, kuriame jau yra grynais 
ir pasižadėjimais apie 1000 sva
rų. Komite'as intensyviai jieško 
tinkamo namo ir baigia ruošti 
projektus Yorkshire Lietuvių 
Socialiniam Klubui įsteigti, ku
ris bus didžiausias šios rūšies 
lietuvių organizacija D. Britani
joje. E.

Lietuvos
Adv. J. S. Lomtto bir/Hin 21. P.isiuntinyhė Washington'e 

d. 1913 m. vedė Maryte Skritulį- 1956 m. kovo 30 d. 
kaitė iš New Britain. Conn. Iš-1 _____________
augino gražią šeima: 
Edvardą. Joną ir Ričardą.

Pirmoio Pasaulinio Karo laiku., 
kuomet Lietuva virto karo arena 
ir Amerikoje visos Europos tai:- 
tos iieškoįo finansinės paramas, skulp'oriaiis V. Košubos proiek-J 
tai Pcnnsylvaniečiai pirmu'in;ai ' 1 «•--
tuomi pradėjo rūpintis ir čia v^s kapo Philadelphijojc. Pa-.bartinis J. Pleirvs. Jie parašė 
adv. Lopatto. kun. J. K. Miliam- — • < >

*|kas kreipėsi prie iau
kongresmano John J. Casev, ku- kurio nišoje bus Rūpintojėlis, 
rio tai pasidarbavimu preziden- Jis bus nukaldintas iš akmens.

D Rubinas sekretoriauja 
’927 m?tu 729 metus). Būtu ma
lonu. kad iis sulauktu sekreto
riaus auksinio jubiliejaus.

Protokolu raštininkais yra bu
vę : K D Rubinas, f, Ramanaus
kas. T. Simonavičius, J. Kana- 
verekis. J. Jusevičius. B. Leš- 
čiauskas, A. BakuČionis, E. B 

ta. kuris bus pastatytas ant K'ė-, KanccviČius. T. Lenkšienė ir da- 
nk.i.a.uk.Pa-.hartinis J. Pleirvs. Jie parašė 

minklas bus 5 metru augščio iriapic 500 protokolu: rekordą sti- 
mirusio vaizduos lietuvišką knplytstulni. muSė vienintelė moteris J. Lenk-

M.Try^c,[
I I’hiladclnhijos lietuvi komisi
ja: prof. Puzinas Krėvės duktė 
Mošinskicnė. dr. M. Krasauskat- 

K. Ostrauskas parinko

YORKSHIRE GYVENA 
APIE 500 LIETUVIŲ

Yorkshire yra viena iš Š. Ang
lijos provincijų, kurioje vyrauja 
tekstilės pramonė. Žymiausi mies
tai yra Bradford. Leeds. Halifax, 
Huddersfield ir Keighley, ku
riuose gyvena apie 500 lietuvių 
ir daugumas dirba tekstilės fab
rikuose. Kultūrinei veiklai su
stiprinti ir lietuvybei išlaikyti 
minėtų kolonijų lietuviai nutarė 
įsigyti lietuvių namus Bradforde. 
ir šiam tikslui yra išrinktas 9 
asmenų komitetas, kuriam vado
vauja J. Varanavičius. Šiuo metu

BENDRUOMENĖS 
VALDYBA RENKA 

ŽINIAS
Lietuvių Bendruomenė auga, 

.jos veikla plečiasi. Tad įdomu

Vokiečių spaudoje pasirodė 
balsų, spėliojančių, kad šiemet 
Sovietai gali leisti turistams at
vykti ne tik į Rygą ar Klaipėdą, 
bet taip pat į Vilnių ir į Taliną. 
Esą rūpinamasi, kad užsienie
čiams turistams ten būtų pakan
kamai viešbučiuose vietų.

Dėl ilgamečio 'LRKSA Legalaus Patarėjo

ADVOKATO JONO S. LOPATTO
mirties, jo žmonai Marijonai, dukrai, sūnums, 
anūkams ir visiem? artimiesiems reiikiame gi
liausią užuojoutą!

LRKSA Vykdomoji Taryba 
“Garso” Redakcija

šiene.
Dabartinę valdybą sudaro 7 as

menys: iš sen-ju narių P- Bru-( 
jžas. P. Gedvilą. K. D. Rubinas 'apsižvalgyti, kas jau mūsų pa
ir J. Zikas: iš naujųjų narių siekta bei laimėta ir kurios dar- 
(tremtiniu)—S. Juška. J. Pleirys bo sritys dar reikalingos didea- 
ir K. Bružas. nio mūsų dėmesio, šiuo tikslu
' '.•••‘•■••u » J L.arxa. j. . .v..J. ----------
ir K. Bružas. [nio mūsų dėmesio.
, Valdyba rūpinasi ir banketo , Bendruomenės valdyba kovo 21 
reikalais. Valdyba nuoširdžiai 
bendradarbiauja su BALFu, L. 
Bendruomene ir su kitom orga
nizacijom.

Veiklos Apimtis
Kuopa kas mėnesį daro susirin

kimus. renka iš narių įmokas, 
verbuoja naujus narius, lanko 
sergančius, vykdo centro įsaky
mus, ruošia vakarus, piknikus, 
dalyvauja spaudos platinimo va
juose. pradedant 1918 metais.

1918 m. sausio 6 d. ir kovo 3 d. 10 sužeisti.

d. išsiuntė apygardų ir apylinkių 
valdyboms aplinkraštį Nr. 9, ku
riuo prašoma atsiųsti šių žinių: 
kada išrinkta dabartinė valdyba 
ir kokie veikia kiti organai (ta
rybos, komisijos ir tt); kokie at
likti svarbesni darbai; kiek gauta 
pajamų ir kaip jos paskirstytos 
ir tt. B V inf

Stockholmas.—Kovo 28-tą trail 
.kinio nelaimėj, įvykusioj netol 
lArvidijaur. žuvo 13 asmenų, kiti
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ŽODIS I KRAŠTĄ

LIETUVIU TAUTA NIEKAD NENUSTOS 
KOVOJUSI DEL LAISVES”

KINIJOS KANKINIAInome tas didžias kančias, kurias 
išgyvena mūsų broliai išfremti į 
vergų stovyklas žiemiuose ir to
limuose rytuose. Grįžę vokiečiai, 
anglai, italai pasakoja apie jūsų 
sunkias dienas, pasakoja ir apie 
stovyklose gyvenančių lietuvių 
nežmoniškus vargus.

Mes skaitome jų pranešimus, 
ir ašaros nesulaikomai byra iš 
laisvo lietuvio akių. Graudu skai
tyti apie didvyrišką lietuvio lai
kyseną ir sunkiausiose vergiško 
gyvenimo sąlygose. Su skausmu 
širdyje betgi ir didžiuojamės jū- 

1 sų nepalaužiama valia.
Taigi, tikėkime savo tauta, ti- 

1 kėkime gražia šviesia ir laisva 
1 jos ateitimi, tikėkime Vakarų de- 
' mokratijų gera vąlia ir jų laiftiė- 
• jimu, tikėkime priespaudos ir 
■ vergijos žuvimu, tikėkime, paga- 
. liau, ir Dievo palaima.

Kinų tauta kenčia tą patį likimą, kaip ir visos kitos pateku
sios po komunizmo letena tautos. Nežiūrint kurios tikybos jie 
būtų, visi turi išsižadėti tikybos laisvės ir vergiškai atsiduoti 
materializmui ir bedievybei. Todėl ne viena krikščionybė ken
čia, bet visos tikybos, visi dvasiškiai, ir visi tikintieji, Tremiami 
ne vien katalikai, bet ir protestantai, net ir. stačiatikiai. Perse
kiojami ir budistai, muzulmonai ir kiti.

Iš 5,500 svetimšalių misijonierių Kinijoje, jau ištremti 4,500. 
Kas su likusiais bus, nežinia. Vietinius kunigus kalina, kankina 
ir nužudo.

Iš 114 vyskupijų ir 15 Apaštališkų Prefektų, 44 arkivyskupai 
ir vyskupai pašalinti, įkalinti arba ištremti. Keturi amerikiečiai 
vyskupai Ištremti. įstaigos bei mokyklos suvalstybintos. Spauda 
uždaryta.

Ar ilgai tautos kentės šią sužvėrėjimo ir nužmoginimo po
litiką? Ar komuhistai tiki, kad pakirs mirtinai Bažnyčią? Pra
garo vartai jos nenugalės, kaip užtikrino Kristus. Iš žmonių šir
džių neišplėš Dievo ilgesio, teisybės troškimo ir artimo meilės 
ryšio. Bažnyčia bus herojiška, nesuklaidinama dvasinių gėrybių 
atstovė, gerybių, be kurių žmogaus gyvenimas netektų savo pras
mės ir savo kilnumo. Bažnyčia gyva žmonių sielos^ nuo Kinijos 
iki Lietuvos. Kūną gali pavergti, bet ne sielą. Tikintieji no
riai kraują lies, paneš vergijos pančius; ir juo daugiau jie ken
čia, juo garbingiau Bažnyčia iškyla virš žemiškų vargų ir rei
kalų.

Amerikos Baltai Vasirio 16 d. 
(Ivakarėse per Muehcheho stotį 
perdavė J pavergtąjį kraštą šią 
VLIKo pirmininko J. MATU
LIONIO kalbą:

Eina dienos, slanka metai . . . 
Dienos sunkios, naktys ilgos. 
Ir aušros nematyti.

Atsimenam Maironį anais irgi 
sunkiais rusų okupacijos laikais, 
kada jie rašė apie tamsią naktį, 
ir skundėsi, kad aušros nematyti. 
Bet jis ja tikėjo, jis tikėjo tau
tos laisve, jis tikėjo tautos prisi
kėlimu. Jis nežinojo, kada, iš 
kur ir kaip ji ateis. Bet jis, Ža
vėdamasis Lietuvos praeitimi, 
vertino lietuvių tautos pajėgumą 
ir tvirtai tikėjo jos nepalaužia- 
mumu.

Jis nesimetė j politiką, bet jo 
žodžiai ugningi, tvirtai ėjo į lie
tuvio širdį ir kėlė politinę ir pa
triotinę lietuvio sąmonę.

i Tad ir šiandien nors aušros dar 
nematyti, bet ji tekės. Ji ateis. 
Gal ir greičiau, negu kad mes ma
nome. Ji ateis, nors ji bus daug 
kam baisi.
mu.

Pasaulis 
nęs j dvi 
jį ir laisvąjį Vakarų pasaulį. Ir 
kova, ar tai mes vadintume šal
tuoju karu, ar kaip kitaip, eina. 
Eina pozicijų užėmimas, strate
ginių punktų tvirtinimas, jėgų 
vienokia ar kitokia forma mobi
lizavimas.

' Bolševikai deda nežmoniškas 
pastangas Vakarų pasaulį klai
dinti. sudaryti pinkles savo pik
ta. jukta propaganda. Jie deda vi
sas pastangas nustumti tolyn at
siteisimo valandą, kuri nesulai
komu lemties sprendimu artėja. 
Artėja lėtai, iš valios, bet artė
ja.. . •' r

Ir akivaizdoje viso į.to,/■ kas 
Šiandien darosi pasaulyje mes 
lietuviai, švęsdami sayo "Fauths 
ir Valstybės šventę—Vasario Še
šioliktosios dienos šventę, mes ir 
sakome visam pasauliui ir pa

ltys sau, kad lietuvių tauta nie 
i kad nenustos kovojusi dėl savo 
laisvės.

Į Vasario šešioliktos dienos ak- 
l'as. paskelbtas pasauliui 1918-ais 
|metais. nebuvo kažinkas naujo, 

"gavęs lietuvišką pasą" ir jau ta- Tai buvo tik formuluota mintis,

X

IŠNAUDOJIMAS SOVIETUOSE

Pabėgėliai iš Sovietų kasdieną 
atneša žinių apie gyvenimą dar
bininkų vadinamame rojuje. Jei 
bent tūkstantoji bolševikų pasi
gyrimo dalis atitiktų tikrovę, se
niai žmonės turėtų sočiai paval
gyti ir būtų skudurus pamiršę. 
Jei Stalino konstitucija nebūtų 
priedanga melui slėpti. Sovietuo
se nebūtų milijonų vergų ir per- 
kimšti kalėjimai.

Niekur pasaulyje nėra dides
nio išnaudojimo, kaip Sovietuo
se. Kas yra ten tais išnaudoto
jais?

Pirmiausia rusų komunistų 
partijos vadeivos, Maskvos mi
nisterial, maršalai, generolai ir 
komunistų partijos patikėtiniai 
pavergtuose kraštuose.

Prabangoje skęsta—artistai, ra
šytojai. redaktoriai, kompozito
riai ir kiti įvairaus plauko propa
gandininkai.

Profesoriai, gydytojai, inžinie
riai, o ypač mokytojai gyvena 
skurdžiai. Jie tenkinasi vienu 
kambariu ir laukia palaimintos 
ateities, kai bus ganėtinai butų 
pastatyta, kad dviejuose kamba
riuose galėtų gyventi.

Toliau seka išnaudojamieji, 
proletarinės valstybės tikrieji 
proletarai. Jais yra darbininkai, 
kolchozininkai ir pagaliau mili
jonai pasmerktųjų vergų stovyk
lose. Visi jie yra darbo knygu
čių ir MVD akies Jn-ikšustyti 
vietoje vergė dalią nešti. Jų da* 
bartis—skurdas, ateitis—nežinia, 
o svajonė—laisvė.

Darbo žmonės, apie kuriuos

taip garsiai rašoma ir kalbama 
yra išnaudojami, gi komunistų 
partijos vadeivos, jų talkininkai 
—išnaudotojai.

Sovietai vienoje srityje yra 
meistrai išnaudojamuosius toliau 
mulkinti. Sovietų propaganda 
šaukia: kapitalistinis pasaulis 
darbininkus išnaudoja. Stabtelki- 
me ties tuo išnaudojimu Sovie
tuose ir taip vadinamame kapi- 
‘alistiniame pasaulyje, pavyz
džiui JAV.

Amerikietis darbininkas perka 
sviesto kilogramą už 54 minutų 
darbo atlyginimą, kai sovietinis 
turi dirbti 8 vai. 12 min.

Amerikietis perka cukraus ki
logramą už 6 min. uždarbį, kai 
Sovietuose tą prekę įgyti dirba
ma 2 vai. ir 48 minutes.

Sovietinis darbininkas medvil
ninius marškinius perka už 22 
vai. uždarbį, kai amerikiečiui už
tenka 1 vai. dirbti. Batai New 
Yorke įgijami už dienos uždar
bį. kai Maskvoje reikia dirbti pu
sę mėnesio.

Sovietinė mašina rykli, o dar
bininkas ir kolchozininkas išvar
gęs, alkanas ir prislėgtas. Ar 
kiai sovietinei pažangai gali 
keti rusų komunistų partijos 
vergtieji ?

Jei tos didžiosios vergų sto
vyklos asmenys, šeimos ir pa
vergtos tautos galėtų atvirai pra
bilti* tartų.: mes netikime įme- 
14 ir tikime į tiėsą, kurią savos 
sąžinės gilumoje puoselėjame: 
kartą mes sutriuškinsime išnau
dotojus ir pavergėjus.

to- 
ti-

Pa-

RYTPRŪSIAI BE VOKIEČIŲ

Pastaruoju metu į Vokietiją 
leidžiama išvykti vokiečiams ne 
tik iš Rytprūsių, bet ir iš Klai
pėdos krašto. Grįžusieji pasako
ja. kaip atrodo gyvenimas tame 
krašte.

Vokiečių Rytprūsių pabėgėlių' 
organas * 
7. 1956, pasiremdamas vokiečių nebesant, 
pasakojimais, taip pat pripažįsta.' 1939 m. gyveno keli šimtai tūks- 
jog šiandien visa Karaliaučiaus tančių vokiečių, šiandien jų be- 
sritis praktiškai yra likusi be vo- likę ne daugiau kaip 10 ar 20. 
kiečiu. Ten likusius vokiečius, Tuo tarpu lenkų valdomoje Ryt- 
galima suskaityti jau pirštais. pietinėje dalyje, o ypač
1953 m. panaikinus sienos suvar
žymus ir leidžiant per Ner.uną 
laisvai vykti į Karaliaučiaus sri
tį ir iš ten į Lietuvą, nors ir pa
likus administracinį paskirstymą 
abejose srityse, kokį jį rusai bu
vo įvedę 1945 m., į Rytprūsių 
šiaurinę dalį nuvyko vienas kitas 
vokietis iš Klaipėdos krašto ar 
iš Lietuvos. Prieš porą metų Ka
raliaučiuje dar gyvenę apie 25 vo
kiečiai, bet ir jie pastaruoju me
tu jau iškeliavo j Vakarus. Kiek 
maža beliko vokiečių visoje Ka
liningrado srityje, rodo ir tas 
faktas, kad pavyzdžiui Tilžės 
mieste tėra likusi viena vienin
telė vokietė, o ir ta pati yra iš
tekėjusi už ruso gydytojo, gi jų 
vaikas jau nemoka vokiškai, bet 
kalba tik rusiškai. Grįžusieji pa
reiškia nieko nežiną, kad pavyz
džiui Ragainėje būtų dar likę vo
kiečių. Įsrutyje telikusi tik vie
na vokiečių šeima. Kai kur ir kai
muose vienšs kitas vokietis yra

SMM, k*d VluHo 16-Mot diėhOk 
ftkm tuH boti ir Vėl ilyVWidifi- 
tas.

Vytiaubirtis Lietuvos Išlaisvi
nimo KOhiHetts, dar sukurtas 
Lietuvoje, gyvena ir dirba, visad 
turėdamas pavedimą tautos, ta 
idėja gyveha, ta kryptimi dirba 
ir kviečia visus lietuvius nuo šio 
įpareigojimo niekad neatsisakyti.

Mes Žinome, Jūsų mieli bro
liai ir sesės Sunkumus. Mes ži

Baisi savo nelauktu-

šiandien yra pasidali- 
stovyklas: bolševikiš-

1 kad lietuvių tauta turi būti lais
va ir nepriklausoma; lietuvių 
tauta turi turėti savo suverenę 
valstybę.

Lietuviai iš žilos senovės, kaip 
istorija atsimena, buvo laisvi 
žmonės. Jie niekam nevergavo, 
savo laisves gynė. Brangiai mo
kėjo savo laisves begindami, bet 
gynė sėkmingai ir net savo laiku 
garsių kunigaikščių — Gedimino. 
Algirdo. Kęstučio. Vytauto lai
kais buvo sukūrę didelę valsty- 

Mozūruose, "Das Ostpreussen- bę. 
blatt" duomenimis, esą geriau— 
ten likę dar minimum 80,000 vo
kiečių. Elta

pęs sovietiniu piliečiu. Vienas 
vokietis telikęs ir Nemunyne. 
Todėl ir pats “Das Ostpreussen- 
blatt" konstatuoja, kad Kalinin
grado srityje vokiečiu kiekvienu 
atveju belikę tiek maža, jog prak- 

"Ostpreussenbiatt" Nr. Įtiškai galima laikyti ju ten visai 
.. ... -------------- Srityje, kurioje dar

APIE LIETUVIUS 
BOKSININKUS

vokie- 
su so
ti ž so-

PRANCIŠKONAI ATIDARO
KOLEGIJA

Prelatas Jonas Balkūnas

W

CO m

Vokiečių spauda aprašo 
čių boksininkų susitikimą 
vietiniais boksininkais ir 
vietines spalvas turinčiais kovo
ti mūsų tautiečiais. Murauskas 
nokautu nugalėjo pussunkį vo
kietį boksininką W. Millerj. o 
R. Juškėnas—taškais laimėjo
prieš sunkaus svorio vokietį bok
sininką Westfalj. Prancūzai lai
mėjo krepšinio rungtynes prieš 
Sovietų rinktinę 61:55 (25:29) 
pasekme. Geriausiais žaidėjais 
prancūzai laiko lujuritėną ir lat
vį Valdmanj. Tarp kitų Žaidėjų 
buvo Petkevičius. Lauritėnas, 
Radikas ir estas Tarbane. Apie 
rungtynes rašė prancūzų sporto 
laikraštis "L'Equippe", ‘‘Le Mon
de” ir kiti. E.

Taigi ir Vasario Šešioliktosios 
dienos aktas, skelbdamas Lietu
vos nepriklausomybės atstatymą, 
skelbė tik tai, kuo lietuviai iš 
amžių gyveno. Ir šis aktas—Ne- 
nriklausomybės aktas — galioja 
dabarčiai, jis galios ir tolimai at
eičiai.

Ir šiandien lietuviai, išbarsty
ti po visą platųjį pasaulį, gyve
na ta vieninga mintimi—Lietu
va turi būti laisva ir nepriklau

Laisvųjj pasaulį yra pasieku
sios dvi okupuotoje Lietuvoje ii' 
kiltos knygos, Kauno arkivysku
pijos leidiniai. Tai 1955 m. ka
lendorius ir maldaknygė. Kalen
dorius turi 62 psl. Maldaknygė 
turi 275 psl. ir apima visas reika- 
llngiausihs maldas. Ją redagavo 
kati. dr. J. Stankevičius.

Lietuviai pranciškonai, norėda
mi labiau išplėsti savo veiklą už 
tėvynės ribų ir paruošti kunigu 
išlaisvintai Lietuvai, pasiryžo 
šiais metais atidaryti savo gim
naziją (High School)—Šv. Anta
no Kolegiją. Mokyklai vietą pa
rinko Kennebunkportą, Maine, 
kur jau yra centrinis vienuoly
nas prie pat Atlanto vandenyno.

Šį rudenį atidaroma pirmoji 
klasė, j kurią priimami berniu
kai, baigę pradžios mokyklą ir 
norį būti kunigais pranciškonais. 
Ateinančiais metais bus atidary
ta antroji klasė, ir taip po trejų 
metų jau veiks pilna mokykla.

Pranciškonai ir toliau j savo 
provinciją kandidatais priims tik 
lietuvius arba tokius, kurių bent 
vienas iš tėvų yra lietuviškos kil
mės. Ta taisyklė bus taikoma ir 
stojantiems į Šv. Antano Kolegi
ją-

Gimnazijoje bus išeinamas val
diškoms augštesniosioms mokyk
lomis

gailės nei darbo, nei vargo, kad 
ši mokykla būtų panaši į Lietu
voje veikusią Šv. Antano Kole
giją, kurioje rastų vietos visi.

Belieka tiktai melsti Viešpatį, 
kad Jis siųstų darbininkų į savo 
vynuogyną. Reikia jaunų idea
listų, kurie pripildytų šią lietu
višką gimnaziją. Tad pranciško
nai labai prašo parapijų klebo
nus ir lietuviškose parapinėse 
mokyklose dirbančias seseris 
nuoširdžios talkos, ypač kai lan
komasi pašaukimų reikalais. Rei
kia daug ir maldų, kad Dievas 
jaunuolių širdyse sužadintų norą 
stoti į dvasinį luomą.

Visais pranciškonų gimnazijos 
—Šv. Antano Kolegijos—reika
lais prašoma kreiptis šiuo adre
su: Very Rev. Provincial Super
ior. OFM. Franciscan Monastery, 
Kennebunkport, Maine.

Tėv. Jurgis Gailiušis, OFM 
Pranciškonų Provincijolas

BRITŲ PARLAMENTUI ĮTEIKS 
SVARBIA PETICIJA 'i

statyta programa, susti p-

Anglų Common Cause organi
zacija renka visoj Didžiojoj Bri
tanijoj parašus po peticija, ku
rią ji ruošiasi įteikti britų parla
mentui.

Peticijoje sužymėti svarbiau
sieji Sovietų nusikaltimai ir D. 
Britanijos vyriausybė prašoma, 
kad D. Britanija nedarytų su So
vietų Sąjunga jokio susitarimo, 
kuris tiesiogiai ar netiesiogiai 
pripažintų Sovietams valdyti 
Centro ir Rytų Europos kraštus, 
tarp jų ir Pabaltijo valstybes. 
D. Britanijos vyriausybė prašo
ma reikalauti, kad būtų grąžinta 
laisvė tiems, kurie jos neteko. 
Peticijoje taip pat išvardintos

ną lietuviai, latviai ir estai. D. 
Britanijos L. Bendruomenės va
dovybė kreipėsi į mūsų tautie
čius, prašydama kiek galint prie 
to žygio prisidėti ir jį visaip pa
remti. Tik jie vieni tikisi su
rinkti per 20,000 parašų. Elta

KUR SUSIBURS MŪSŲ 
JAUNIMAS

auklėjėmieji dalykai. Mokiniai 
gyvens pranciškonų vedamame 
bendrabutyje, o vasaros atostogas 
galės praleisti savo namuose. 
Taip pat ir visi mokytojai bus 
lietuviai pranciškonai.

Už mokslą ir bendrabutį atly-^us. susekė jau daugiau žmonių, 
ginimas—$300.db metams. Baigę bolševikų įtrauktų į tą pragaiš- 
4 metų kursą, kandidatai galės 
stoti j lietuvių pranciškonų Šv. 
Kazimiero provinciją ir visas to
limesnis išlaikymas bus teikia
mas vienuolyno lėšomis. Čia rei
kia priminti, kad neturtingi, bet 
gabūs mokiniai Šv. Antano Ko
legijoje nuo mokesčio dalinai ar 
net visiškai galės būti atleidžia
mi. Neturtas nė vienam jaunuo
liui nebus kliūtimi tapti kunigu- 
pranciškonu.

Lietuvos pranciškonai, žinoda
mi savo geradarių nuoširdų dos
numą. parodytą steigiant Šv. An
tano Kolegiją Kretingoje ir vie
nuolynus Amerikoje bei Kanado
je, drąsiai pradeda ir šį naują žy
gį. Jie pilnai pasitiki Viešpaties 
palaima ir savo dosniųjų rėmėjų 
pagelba. Šios mokyklos išlaiky
mas tremtyje nebus lengvas, ta
čiau, Dievui padedant, tikimasi 
įveikti visas kliūtis.

Pranciškonai, kurie šiuo metu 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse 
ir Kanadoje turi 6 vienuolynus, 
didelę spaustuvę ir leidžia 3 lai
kraščius, labai daug vilčių deda 
j šią savo naują įstaigą. Jie nesi-

SU DIEV, SAULE ŠVIETUSIOMS DIENOMS!.
Saule spindėjusiu taku nuėjo vasara, 
Nusinešė su savimi sidabriniu marių plotus. 
Palydėjo ją suspindusi blakstienoj ašara 
I rudens nežinomus tolius miglotus.

Susiūbavo ežerai ir jūros, okeanai, 
Uraganai šėlo žemėje, širdyje ir danguj. 
Namus griovė, rovė klevą ir kaštaną . . 
Jėga plėšė žalią lapą ąžuolų!

Audra lankstėsi baltuose liemeniuos berželio, 
Audra plėšė pilną vaisiais šaką obelies, 
Audra švaistėsi bežydinčiuos gėlių darželiuos, 
Pušis virto, virto ąžuols iš šaknies . < .

, Abipusiai saulės tako tik šešėliai.
Saulės takas nubarstytas laužytoms šakoms.
Vėjai laksto išsigandusiuose medžių lapuos . . .
Su Diev! . .. Sako žali lapai—saule švietusioms 

dienoms.

1954. VIII. 31.
Barbora Švedaitė

Vokiečių policija, beaiškinda
ma gen. Michailovo agentus ir 
|‘‘Sniego” operacijos bendrinin-

tingą darbą.
Vokiečių spauda paskelbė kai 

kurių artimesnių Michailovo ben
dradarbių nuotraukas. Pasirodo, 
Munchene prie Sfieglmeier-Platz 

! jie turėjo gerai užmaskuotą taria
mą kojinių taisymo kioską, iš ku
rio persas Ismail Resaja vadova
vo Michailovo pasamdytai profe
sionalų įsilaužikų gaujai, kuri tu-, 
rėjo laužtis į pabėgėlių organiza-1 
cijų būstus ir vogti jų kartote- • 
kas. Gauja savo “grobį" padėda- j 
vo sutartoje vietoje į žinomą 
laiškų dėžutę, po vienu tiltu au- ■ 
"estradoje tarp Muncheno ir; 
Stuttgarto. Ismailas Resaja die-1 
nomis priimdavo taisyti kojines.1 
o naktimis pagrobtus adresus pri-1 
statydavo į sutartą vietą. Tarp 
kitų bendrininkų minimos be pi-l 
lietybės ViWtoro Maslovo ir taip

Halu-1
E.1

metu, kuris numatomas š. m. ba
landžio antrojoje pusėje), kad D. 
Britanijos, vyriausybė toleruoja 
buv. laisvų valstybių pavergi
mą.

Tikimasi surinkti kelis milijo
nus parašų. Parašų rinkimą ypač 
aktyviai remia katalikų dvasinė 
vyresnybė ir visa eilė žymių žmo
nių. Tokios peticijos propagan
dinė reikšmė yra labai didelė. 
Peticijoje minimos taip pat Pa
baltijo valstybės, todėl po peti
cija noromis rašosi ir ją uoliai re
mia taip pat D. Britanijoje gyve-

Ten skambės lietuviška daina, 
gyvens ir stiprės mūsų tautinė 
dvasia, o mes jausimės irgi prisi
dėję prie išlaikymo to, ką mūsų 
proseniai gynė.

Jaunimo stpvyklop. rėmėjų ei- 
16 nenutrūks^: jpo ŲOO.OO auko
jo A. iielskil^E. it P. Mikliai; 
pd $10.6(7—J. Dumbaras, J. Mull- 
Muliolis; po $5.00—J. Brazis, J. 
Stimburys, K. Eimutis, A. Buk- 
nys.

Aukas betarpiai galima darbo 
valandomis įnešti Cleveland’o 
Superior Savings banke sąsk. Nr. 
14833.

Sovietai sutiko, kad audros iš
tikti švedų žvejai bėdos atveju 
galės užsukti j Klaipėdos uosta. 
Seniau švedai prašėsi kaip tik j 
Klaipėdos uostą įsileidžiami, tik 
Sovietai su tuo niekaip nenorėjo 
sutikti.

PASKUTINĖ VAKARIENĖ
Tą naktį žvaigždės krito iš dangaus 
Toli, toli į šviečiančius takus.
Visokį paukščiai vėl sparnus suglaus, 
Tik mūsų laimė klaidžios po laukus.

pat be pilietybės Petro 
nowskio pavardės.

Tą naktį sėdom įprie stalų būry
Į vakarienę paskutinę jau.
Ir duona buvo ašarom sūri, 
Balta druska saldesnė kaip anksčiau.

LIETUVIS—JAV 
VICEKONSULAS

I

Juozas Simanis, gyv. Bridge
port, Conn., prezidento Eisen- 
howerio paskyrimu, išvyksta į 
Stuttgartą, Vokietijoj, vicekon-] 
šulo pareigoms. J. Simanis yra 
baigęs Yale ir Indiana universi
tetus ir studijavęs Valstybės In
stitute, užsienio tarnybos sky
riuje. Washingtone. Simanis yra 
susipratęs lietuvis, ’dalyvavęs 
chore, vaidyboje ir kiekviename 
lietuviškame veikime. Jis jau yra 
buvęs Vokietijoje betarnaudamas 
JAV kariuomenėj. Bridgeport, 
Conn., kolonijos lietuviai jam 
linki sėkmės diplomatinėje kar
jeroje. L.

Centro. Ryty Europos, Pabalti
jo ir Balkanų kraity Laisvųjų 
Žurnalistų Sąjungos visuotinis 
susirinkimas 1956 m. vasario 25 
d. perrinko pirmininku dr. Z. 
Makrą. Ii lietuvių taryboje ><-! 
stovaujami S. Miglinas ir J. Kil
ty*, Sąjungoje yra susitelkusių 
16 tautybių, kurios Europoje lei
džia 49 spaudoj organus.

Užspringo valgis. Smūgiai jau kiti. 
Visų dienų darbai, visa manta 
Vaidenosi dvasingoj praeity, 
O liko tik širdis, širdy—tauta.

Ši dovana brangesnė už kitas, 
Brangesnė negu jis, ar aš, ar tu. 
Jei žūtų, ji iš žemių jų atkas 
Pažaisti nors trumpam kaip smaragdu.

Kai kėlėmės nuo apkrautų stalų, 
Vistiek nuo alkio springo gomurys,— 
Nes žemės kvapą, rūką iš šilų 
Norėjome surinkt naujan korin.

Vyriausias tarė: “Duonos trupiniai” 
Kaip auksas lieka ant garbės stalų, 
O mes kaip paukščių alkanų būriai 
Išskrendame jieškot naujų salų.

“Nežinome, kas laukia, kas sutiks, 
Bet žinome: širdis ir išmintis 
Išeis klajoti, o šaknys čia (paliks 
Kaip šventenybė, laimė* paslaptis . . . ”

Tą naktį žvaigždės krito kaip ir mes 
Per orą į nežinomas žemes. 
Ta naktį gimė kančios ir valia 
Klajūnų su rūsčių dienų dalia.

Faustas Rida
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LRK. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE VYKDOMOSIOS TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS
VASARIO 14) 1966

Metinis Vykdomosios Tkt-ybot Mtsirinkimas buvo ati
darytas vasario 14, 1956) I tytt Padėkos Mišiomis lie
tuvių švč. Trejybės bažnyčioje, Meade ir South Streets, 
Wilkes-Barre, Pa. Mišias CelėbfėVo Susivienijimo dva
sios vadas kun. Jonas F. Baltusevičius; diakonu asistavo 
buvęs Susiv. dvasios vadai kun. J. K. Miliauskas, sub- 
diakonu kun. Jonas G. Valūnas. Pamokslą pasakė pre
latas Pr. M Juras, taipgi buvęs dvasios vadas. Ceremo
nijų vedėju buVo ktth. J. StalevIČIUs. Kiti kunigai da
lyvavę pamaldosr-'-kun. Ant. EŽerskis iŠ Miners Mills, 
kun V A. šimkonis, Luterne, kun. Bronis Zdanavičius, 
Elmhurst, ir kuh. Ant. MaŽukna, MIC. Vargonais grojo 
Vadas Romanas, solo giedojo Paul Porter. Bažnyčioje 
per Mišias dalyvavo centro įstaigos tarnautojai. Vykdo
mosios Tarybos nariai ir Susivienijimo bičiuliai.

Inh 
va-

va-

PIRMOJI SfcSIJA
Pirmąją Vykdomosios Tarybos sesiją centro įstaigos 

patalpose prezidentas Leonardas Šimutis atidarė 11 A. M.

Dalyvauja: dvasios vadas kun. Jonas F. Baltusevičius- 
Boll; prezidentas Leonardas šimutis: viceprezidentas 
adv. Jonas J. Grigalius; sekretorius Vincas T. Kvetkas; 
iždininkas Petras J. Karašauskas; iždo globėjai Mrs. Leo
kadija Donarovich ir Vincas Abromaitis; daktaras kvo
tėjas—dr. Wm. Krikščiūnas.

Maldą sukalbėjo kun. J. F. Baltusevičius.

Po to prezidentas Šimutis pakvietė dvasios vadą ra
portuoti

DVASIOS VADO RAPORTAS

Mano raporte aš noriu pasakyt, kad nuo pereito Vyk
domosios Tarybos susirinkimo aš palaikiau glaudų kon
taktą su centro įstaiga ne tik telefonu išdiskusuot daug 
svarbių problemų liečiančių Susivienijimo biznį, bet ir as
meniniai. Mūsų kontaktas buvo dažnas. Aš dalyvavau 
vienam ar dviejuose susirinkimuose pasiruošiant prie šio 
vakaro banketo.

Prieš pasiruošiant mūsų sukaktuvinei programai, mes 
buvom labai susirūpinę naujų narių vajumi. Kartu su 
kitais V. Tarybos nariais aš norėjau padaryt geriausia ką 
galėdamas ir asmeniniai stengiausi padirbėti, kad duot 
jiavyzdį mūsų organizacijos naudai. Mūsų problemą iš
dėsčiau Šv. Vardo Dr-jai. Paaiškinau jiems, kad mes 
celebruojam 70 metų sukaktį ir jeigu jie dar nepriklau
so prie Susivienijimo, mes norėtume, kad jie patys, arba 
kas nors iš jų šeimų įsirašytų nariais. Padarius tokį 
pasiūlymą, Šv. Vardo Dr-jofe ndtiai stojo darban. Davi
niai nuostabūs. Man nebuvo reikalo eit, iš. namo į na
mus. Šv. Vardo Dr-jos nariai atsikreipė ir kalbino rašy
tis. Aš asmeniniai tšpildžiau kiekvieną aplikaciją (apie 
30). Tas tikrai buvo pamokinančiu ir aš esu labai dė
kingas mūsų Šv. Vardo Dr-jai. Kiekvienas narys prisi
dėjo ir jeigu jie neįrašė iš savo šeimos, jie surado kitus 
norinčius įsirašyti. Aš esu tikras, kad jie savo apdrau- 
dą palaikys.

Kas liečia mūsų šio vakaro programą, mes ėjom pir
myn ir savo dalį atlikom. AŠ manau, kad mūsų parapi
joj išplatinom 18 tikietų. Aš stengiausi kooperuoti šia
me mūsų reikale. Aš manau, kad savo abligacijas su cen
tro įstaiga patenkinančiai atlikau.

Aš noriu komplimentuoti mūsų Susivienijimo prezi
dentą už malonų siurpryzą pristatant mane duoti invoka- 
ciją Vasario 16-tą, 1956, Washingtone. Aš gavau laišką 
nuo Marijonos Kižytės, kuriame taipgi informavo mane 
apie paskyrimą.

KUN. JONAS F. BALTUSEVIČIUS-BOLL,
Dvasios Vadas

Adv. J. J. Grigalius pasiūlė dvasios vado raportą pri
imt. V. Abromaitis parėmė. Priimtas vienbalsiai. Prezi
dentas Šimutis padėkojo kun. J. F. Baltusevičiui už ak- 
tvvn dalyvavimą narystės vajuje ir suorganizavimą Įspū
dingu šios dienos pamaldų.

Viceprezidentas adv. Grigalius užėmė pirmsėdžio vie
tą ir pakvietė raportuoti prezidentą.

Prezidentas L. Šimutis perskaitė savo raportą, kurs 
seka.

PREZIDENTO RAPORTAS

Džiaugiuos, kad savo brangios organizacijos sukak
tuvinius metus galėjome pradėti iškilmingomis šv. Mi- 
šiomis ir atitinkamu pamokslu Švč. Trejybės lietuvių pa
rapijos bažnyčioje. Ne vien tik dabartinį dvasios vadą 
kun. Joną BaltuSeviČių buvo smagu matyti prie Dievo al
toriaus atnašaujantį nekruvinąją auką už LRKSA kūrė
jus (mirusiųjų ir gyvųjų intencija), bet ir buvusįjį dva
sios vadą kun. J. K. Miliauską, kun. Joną Valūną jam 
beasistuojančius, ir taip pat bdvusj dvasios vadą prcl. 
Pr. Jurą besakantį pamokslą. Tuo būdu ir mūsų susi
kaupimas maldai buvo lyg ir didesnis ir viltys ateičiai at
rodė šviesesnės. Todėl aš siūlau, kad šis Vykdomojo Ko
miteto susirinkimas padėkotų dvasios vadui už šiandie
ninių sukaktuvinių pamaldų suorganizavimą.

Aš taip pat džiaugiuos, kad sek. V. Kvetkaus ir ki
tų valdybos narių pastangomis, 5 apskričiai kooperuojant, 
suorganizuotas sukaktuvinis bankėtas šį vakarą, kurį sa
vo atsilankymu ir kalba pagerbs vietos (Scrantono) vysk. 
Hannan ir taip pat žymus Amerikos lietuvių visuomenės 
veikėjas prel. Jonas Balkūnas.

Pasidžiaugęs tuo, kas šiandien įvyko ir įvyks, nuo
širdžiai sveikinu pirmąjį Vykdomojo Komiteto susirin
kimą. įvykstantį šiais sukaktuviniais metais, palinkėdamas 
jam geriausių sėkmių t

Ta pačia proga noriu išreikšti savo pasitenkinimą, 
kad LRKSA sukaktuvinis naujų narių vajos, kurį v.t-

diname stipendijų vajumi, yra pradėtas nūo pat šių. me
tų pradžios. Pastebėta, kad jau didokas kuopų skaičius 
yra įsijungęs į vajų. Sveikintina centro sekretoriaus 
ciatyva ir redaktoriaus Mato Zujaus gyvai vedama 
jaus publikacija.

Kokiomis pasekmėmis baigėsi 1955 m. stipendijų
jus, visi gerai žinome ir jomis ne visai esame patenkin
ti, nors, anot lietuviškos patarlės “geriau negu nieko”. 
Šis tas vis tik laimėta. Laimėta, žinoma, tiktai ten, kur 
dirbta. AŠ laikau, kad tikrai Šaunų pavyzdį višdms kuO‘ 
poms ir visoms parapijoms parodė LRKSA 155 kuopa, 

i kurios pats dvasios vadas (ir centro dvasios vadas) kun. 
|J. Baltnaitvičius į vajų aktyviai įsijungė. Kuopa laimėjo 
(ir tai vienintelė) vienam jaunuoliui stipendiją, išpildy
dama kvotą su kaupu naujų narių prirašyme. Tenka 
konstatuoti faktą, kad vienos ar kitos rūšies katalikiš
kai organizacijai dvasios vadų (ypač klebonų) pagelba 
yra būtina, jei norime ją išauginti. Mūsų centrinis dva
sios vadas ir Šv. Mykolo par. klebonas tą dėsnį su
stiprino savo veikla 155 kuopoj. Tikimės, kad šiame su
kaktuviniame vajuje ir daugiau dvasios vadų ateis j talką 
kuopoms ir joms padės išpildyti jaunuolio stipendijai lai
mėti kvotą.

Žinau, kad daug iniciatyvos ir kruopštumo pernykščia
me Vajuje rodė mūsų sekretorius, kurio kuopa taip pat 
prirašė nemažai naujų narių. Visai vietoje buvo prašy
ta. kad visi Vykd. Komiteto ir konstitucinių komisijų 
nariai prirašytų po tam tikrą skaičių naujų narių. Jei 
visi būtume tai padarę, vien savo pastangomis būtume 
laimėję per šimtą naujų narių. Deja, he visi buvome tiek 
vtiklūs. Aš pats to neatlikau, hots ir nesnaudŽiaū: ra
šiau laišką į visas kuopas šu atitinkamomis sugestijomis, 
rašiau laiškus centro valdybos ir konstitucinių komisijų 
nariams, siūlydamas glaudžiai veikti su kuopų ir apskri
čių valdybomis, palaikyti artimą kontaktą su savo para
pijų klebonais ir jų vikarais, išrinkti pilnas kuopų val
dybas, kad jos būtų pajėgios ir vajų vesti ir sukaktu
vinius parengimus, minėjimus surengti. Vajaus ir su
kaktuvinių metų minėjimo reikalais kalbėjau keliuose 
Chicagos apskrities susirinkimuose, keliais atvejais su
kviečiau konstitucinių komisijų, organizatorių ir apskri
ties valdybos pasitarimus, kuriuose padaryta labai gerų ir 
naudingu nutarimų ir buvo susiorganizuota jų įgyven
dinimui.

Kaip vidurvasario susirinkime pranešiau ir kaip jau 
buvo nutarta, susirašinėjau su Švietimo komisijos nariais 
dėl sukaktuvinių straipsnių konkurso, kuris yra skelbia
mas ir kuris turi baigtis Šių metų kovo 1 d. Bet kad duot 
progos dar didesniam skaičiui asmenų dalyvaut konkur
se, siūlyčiau jį pratęsti iki š. m. birželio 1 d.

Retkarčiais hpie vają kkūl organizicijoš 
pit*ly$*yau. ir į di?nraš4 “bfątigČ DtįVhdj m«i 
nizacijos orgtną if Šiefttet švėhčiąrti <b mėtų suk 
įsisteigimo dienraščiu. ‘ J J. ,’

Su sekretorium Vedžiau plačią korespondenciją. Tuti! 
jau progos pasitarti su juo Sus-mo reikalais susitikdA1- 
mas Amerikos Lietuvių Tarybos suvažiavimuose ir kito
mis progomis. Organizaciją reprezentavau visur, kur tik 
buvo reikalas ir galimybės ją reprezentuoti. Kokie klau
simai ar dokumentų pasirašymo reikalas pasiekdavo ma
ne iš centro raštinės, bandžiau atlikti juos kiek galint 
greičiau ir rūpestingiau. Šiek tiek gauta laiškų iš kuo
pų ir atskirų narių. Visi laiškai buvo laiku atsakyti.

Lietuvos laisvinimo veikloje tenka aktyviai dalyvau
ti. Drauge su kitais ALTo vykdomojo komiteto nariais 
teko daryti žygių Valstybės Departamente, U. S. Kon
grese ir kitur. Šiuo metu ir visą eilę lietuvių kolonijų 
su prakalbomis bei paskaitomis tenka aplankyti. Nuo
širdžiai džiaugiuos, kad ir šiemet U. S. Kongresas “su*- 
lietuvės", kad per šimtas senatorių ir kongresmenų Va
sario šešioliktąją sakys kalbas ir pareiškimus darys Kon
greso plenume apie Lietuvą, Jos dabartinę būklę ir lais
vinimo problemas. Labai džiaugiuos, kad š. m. vasario 
16 d. du mūsų organizacijos garbingi nariai—Centro dva
sios vadas kun. J. Baltusevičius ir prel. Ig. Albavičius 
Kongrese kalbės maldas (invokacijas). Pirmasis Atsto-. 
vų Rūmuose, antrasis—U. S. Senate. Tad, U. S. Kongrb-1 
sas vasario 16 d. ne tik kalbės, bet ir melsis už Lietuvą 
mūsų, lietuvių dvasios vadų—LRKSA narių vadovauja
mas. Mūsų organizacija per septyniasdešimt mėtų rū
pinosi nevien tik savo narių gyvybės ir sveikatos apdtAu*- 
dos reikalais, ne vien tik Amerikos lietuvių visuomenės 
kultūrinio puoselėjimo darbą dirbo, bet visais laikais dė
josi ir prie įvairiausių Lietuvos reikalų, šios gražios Su
sivienijimo kūrėjų ir jos ugdytojų tradicijos ir dabar 
bandome laikytis ir visu kuo dėtis, kad pagelbėtų savo, 
tėvų kraštui, ne dėl savo kaltės patekusiam į baisiojo 
bolševizmo vergiją.

Ir centro valdybai ir visai organizacijai, pradėjusiai 
minėti savo reikšmingą sukaktį, noriu palinkėti, kad Šie 
metai būtu sėkmingi ir darbais vaisingi tiek pačiam 
LRKSA, tiek Lietuvos laisvinimo baruose.

LEONARDAS ŠIMUTIS. Pirmininkas

tuonių naujų narių. LhtvtYnet, Mfcša.,,1 prelato juro p*s- 
tangomia, naujų, narių vajui privestas jgan sėkmingai.

Masaachusetts apskritis pebrganizayo savo narystę ir 
išsirinko naują valdybą. Tai yra grupe, kuri gyvai susi
domėjus Susivienijimo gerove ir huo> dabar mūsų tkjw- 
ne palaikys Susivienijimą gyVu ir dabgiau aktingu.

Bostono lietuvių §♦. Pėtto parapdja ruošiasi išleisti 
savo parapijos gyvavimo ir veiklos isteriją, fnes taipgi pri
sidėsime prie parapijos Istorijos ditodant knygai nuo
trauką ir Susivienijimo kuopų Bostone istoriją.

Aš uoliai rūpinuosi Susivienijimo! gerove ir reputaei- 
ja mūsų rajone, nesivaržydamas kalbai jo naudai ir sten
giuosi palaikyti narystės vieningumu ir veiklumą.

Aš buvau Susivienijimo atstovu ' Amerikos Lietuvių 
Tarybos susirinkime nesehiai įvykusiam New Yorke. Da
lyvavau visose susirihkimo Sesijose ulžimant Taryboš vice
pirmininko vietą. >

JOHN j. GRIGAXUS, Viceprezidentas

Dr. Krikščiūnas pasiūlė Viceprezidento raportą priimt, 
Donarovich parėmė. Priimtas vienbalsiai.
Prezidentas pakvietė raportuoti sekretorių.
Sekretorius V. T. Kvttkas perskaitė savo raportą, kurs 

seka.

L.

SEKRETORIAUS RAPORTAS
LITHUANIAN ROMAN! CATHOLIC 

ALLIANCE OF AMERICA

Income and DhbuVietnenta----January 1, 1955
to December 3L, 1955

MORTUARY FUND—
Balance, January 1, 1955.................... ......

Income:
Assessments .................................................
Assessments deducted ...............................
Interest on Bonds .............................. .......
Interest on Mortgage Loans— 

Conventional ........................................
F. H. A.......................................................
G. I...............................................................

Rents ................. . ...........................................
Dividends on Stock ...................................
Profit on Stock—Sold ...............................
Homo Office Rent .....................................
Dividends—Savings and Loan Asso..........
Interest on Certificate Loans ..................
Profit on Bonds—Sold .............................
Misc. Income—Hurricane ........................
Increase in Bonds by Amort.....................
Reserves—transferred from Juvenile....

Disbursements:

$ 2,071,933.89

$ 144,014.93
141.13

42,964.41

7,789.99 
3,685.28 

12,032.97
2,524.00

11.87 
175.65 
900.00 
243.38

IR.00 
524.04 
408.00 
127.87 

6,181.00 221,742.52

Total

Wilkes-Barre Real Estate Expense. 
Cash Surrender Values 
Depreciation on Real Estate .........
Amortization of Premiums—

F.H.A. Lbahs........................... .
Accrued Ihte'rert oh Bonds ....... ....
Bohd Coupon Uncollected................
Gress Dividends . .............r.-..........<....
Investment Expense ,......................
Decrease by Amort. —..............

1,209.27
4,728.22
8,771.74

500.00

$ 2,293,676.41

Mi
112.57
392.14
125.00
22.65

367.07
572.70,

Printing) Stattettery anil BuppMes....... .....
Postage and Telephone ............    /.
Official PubNca'tfen .....—»............ <e—
IhiUtahce  ..........*.....«—...................... .....
Supreme Medical fcražnttiet’s Fee..........
Gebertl OMte fcxpehkh............... ............
SorfM Swutfty atri Withholding Ttt.... 
SehMarthifH^Tbath Fond ........................
Dėptecfafcion—FUrtiititre, Machinery 

and Equipment ....... .............. .
Hom* Office Rent ......w.................. .....
Uwemploytawnt .J..,..............................
Federal Excite Tax .................... *..............
Actuarial Services ..._..................................
Legal Expense ......... 1..................................
Insurance Department Fee ......................
Fraternal Dues  2...................................
Periodicals  ......... J....-.................................
Organizers Salary and Expense...............
Revising Constitution .................................
Death Claim—1st Yehr...............................
Fixtures ........ .-....... .. ......................................

2,179.51
924.63 

9,200.00 
1,111.00 
1,295.15, 
1,624.90 
4,164.05

200.00

800.00 
900.00 
287.03 
71.05 

2,605.00 
2,555.75

178.00 
174.25 
64.55 

105.20 
500.00

1,000.00 
717.99 53,679.4'1

$ 15.976.3FBalahcė.
Less Other Funds Included:

13,621.60

Delegates ......-.____ ..............................
Yonih ........... ..■___ __________

5,608.62
7,017.98
1,000.00Furniture, Machinery and Equipment

Balance December 81,

LEDGER ASSETS—Dec. 31, 1955
Cash—Adults ......  4,284.72
Cash—Jutenile ................. 19,166.71
Savings and Loan Asso.....  9,592.86
Real Estate ........................ 16,500.00
Mortgage Loans—

Conventional ................. 224,199.70
F. H. A............................. 98,218.06
G. 1.................................... 338,833.88

Bonds—Adults ................. 1,552,345.03

1955 .....

Bonds—Juvenile ..............
Furniture, Machinery 

and Equipfneht.........
Certificate Loans ...........

Total............. .

55,742.85

1,000.00 
925.00

.$2,320,758.81

fi 2.356 "8

Total Ledger Assets Dec. 31, 1955..... $2,320,758.81
Total Ledger Assets Dec. 31, 1954.....  2,249,254.51

Increase during 1955 ... $ 71,504.30

Mano raportas ir komentarai Susivienijimo reikalais 
už 1955 metus bus trumpi, kaip galima, iš eilės paliečiant 
reikalus sulig jų svarbumo. Pirmieji du raportuojami rei- 
kialai būš Sujungti, kadangi jie apima finansinę ir narys
tės Veiklą. Žiūrint iŠ piniginio taškaregio, Susivieniji-

' gali būt laikMfti pateftkhantys me- .
241 mirimai 1 ' 

r ;l
ia' Išmokėta tnŪ•sb organizaci

ni 'Metais buvo rapdrtudtSf! 279 mirimai 
ta bbvo išmokėta gyvybės apdraudos bene

ficijomis $143,243.60. Tai augščiausia suma ant rekordo 
iki šiai dienai. Viehok čia būta gan nemažo padidėjimo 
endowment benėficijų išrtiokėjimuoše nariams, kurių cer- 
tifikatai pribrendo 1955 metais. Iš viso išmokėta $9,449.00 
dvidešimčiai nafių, palyginant su $2,250.00 išmokėtais 
ankstesniais Metais. Taipgi 1955 metais 77 pilnamečių 
ir jaunamečiŲ ceftifikatai apmokėti grynais; $8,777.74 bu
vo iŠtnokČti nafiafflš priklausiusiems pilnamečių skyriuje 
it $l,inT.61 išmokėti už jaunamečių certifikatus. 1955 me
tais narystės nuostoliai susidarė dėl Šių priežasčių: mi
rimų bUVo 241, pribrendusių certifikatų 20, 26 pratęstos 
apdraudos certifikatų terminas išsibaigė, atsiskaitymui 
grybais buvo 77, išsibraukė 85; iŠ viso 449. Sausio 1, 1955, 
iš viso narių buvo 10,233, naujo biznio prirašyta per me
tus 199, grąžinta narystės teisės 22, kas iš viso sudaro 
10,454. Atitraukus 449 išbrauktus dėl įvairių priežasčių, 
1955 metų pabaigbje balansas 10,005 nariai. Beneficijų su
ma išmokėta iš gyvybės apdraudos skyriaus kartu su iš- 
mokėjimais grynai* yra pažymėtinai didelė dėl tokio dy
džio organizacijos, kaip mūsų. Narystės nuostoliai taip 
pat nedžiugina.

Pilna veikla yra pavaizduota sekančioj chartoj, kuri 
taipgi apima narystę pagal vatetybes, Sumokėjimus gautus 
iš narių už gyvybės apdraūdą, aksidentines ir sveikatos 
beneficijas ir bendrus beneficijų išmokėjimus nariams 
Ir pašaipgaviams. Išmokėjimai grynais už iškeičiamus 

22,285.37 certifikatus suftioje $10,725.60 neįtraukti į gyvybės bene- 
---- ĮfiCijų išmokėjimų chattą, dėlto, kad jie laikomi grynais 

išmokėjimais, o ne beheffcijomiš.

161,727.96

Balance, December 31, 1955.... ..  $ 2,131,948.45

JUVENILE'FUND,
Balanee* January 1, 1955

Income:
Assessments .........................
Interest on Bonds .............

Disbursements:
Cash Surrender ..........................
Decrease by Amort.............. .......
Reserves ttahsfetted to Adults

$

Total.

$

14,272.14
1,698,75

.$

1,947.61
25.79

6,181.00

Balance, December 31, 1955.........$

DISABILITY FUND—
Balance, January 1, 1955......... 

income:
Assefsmenta....... ....... .........................
Assessmenta deducted .................. ....
Interest on Bonds .............................
Accident and Health Ck returned, 
increase in Bonds by Amort...........

Disbursements:
Accident and Health Claims.
Assessiwenta refunded
Accrued Interest ...~v....»....w..
Decrease by Amort. .............

2

67,093.07

15,970.89

83,063.96

8,154.40

74,909.56

94,036 23

total

2 19,765.80
12.85

2,465.86 
37.50>

3.26

2 116,321.60

24,123.75
44.15
92.81

8.55 24,264.26

(Bus daugiau)

Balance, December 31, 1955........S

WELFARE FUND—
Balance, January 1, 1955 

Income—Dues ...........

92,057.34 BUNDA VYČIAI

Dr. Krikščiūnas pasiūlė prezidento raportą priimt, kaip 
skaitytas, P. J. Karašauskas parėmė. Priimtai vienbal
siai.

Prezidentas, užėmęs pirmsėdžio Vietą, pakvietė ra
portuoti viceprezidentą.

Viceprezidentas adv. J. J. Grigalius perskaitė taVb 
raportą, kurs seka.

VICE PREZIDENTO RAPORTAS

Aš dalyvavau paskutiniam prideringai autorizuotam 
Vykdomosios Tarybos susirinkime ir jo svarstynrtKtae. 
Mano kita veikla Susivienijimo naudai, po pereito susi
rinkimo, koncentravosi Bostone ir jo rajone. Aš) palaikiau 
nuolatinį kontaktą su mūsų Bostono kuopų organizato
riais ir nariais naujų narių vajaus reikaluose.

Bcctn-!?. k.-.i!. nc.hi psstim*3. p-lmtyia (M 31-

Total
DbhBHwWwenta—OonotioAM

Balance, December 31, 1955........ $

EXPENSE FUND—
Balance, January 1, 1955

DkcMie:

Dues deducted____
Delegate* Fund
Yen th Amd ...v...—..
Dividend EkpMite ...
Refund—Burroughs 

b

Dues refunded
Commigaions .

Employee*
so ...

Totai.

* 2

55,227.79
26.01

2,789.29
1,887.72

1.84
W

88.10 
2,529.00 
8,080.40 

11,508.08 
1,875.88

6,871.99 
l,blli.O9

7,290.08
1,525 00

Bunda Vyčiai, žvanga terška plienas— 
Lietuve® kartai—Visi, kaip vienas, 
Už tėvynę karžygiauti eina . . . 
Gausk, trimite, saulės žygių dainą! . .

5,865.08

9,816.33

59,341.52

Gedimino kalne saulė teka . . .
Mūsų Šventą žingsnį amžiai seka .. . 
Ei, naraiau, narsiau, drąsi vyrija!
Tik kovoj Širdis linksmai atgyja!...

Užu Vilniaus bokštų saulė šviečia . . 
Bočių žygiai mus j krūvą spiečia ... 
Ei, narsiau, narsiau, drąsi vyrija— 
Tieskim žygių kelią j gabi ją! . . .

09,657.85 Bunda Vyčiai, žvanga terrica plieną*— 
Lietuvi kariai—visi, kaip vienas, 
Už tėvynę karžygiauti eina . . . 
Gausk, trimite, saulės žygių dainą! . .
C < P VnHMna*
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PRASMINGOS IŠKILMES
Seseiu kazimieriečių pasiryši1- nas kun. J. Gaudinskas, misijo- 

mas pastatyti Villa Joseph Ma- nierius marijonas Tėvas J. Ma
rie, Newtown. I 
tesniosios 
rūmus ii senelių prieglaudą buvo 
viešai ir iškilmingai pareikštas! 
kovo men 25 'dieną labai prAs-J 
mingomis žemės šventinimo ir 
prakasimo apeigomis.

2 vąl. po pietų paskui nešamą paaiškino žemės šventinimo ir 
kryžių išsiiikiavo gražioje Villa' prakasimo apeigų prasmę. Žemė, 
Joseph Mai ie klevų alėjoje m'l-!sakė kalbėtojas, remia ir laiko 
žmiška procesija, kurios priešą-'visa, kas yra sunku ir tvirta. Į 

40 kaži- ją atsirems taip pat naujosios 
mokyklos ir prieglaudos pamatai. 
Tačiau mokykla tik tuomet tvir- 

i’š ^00 suvažiavusių iš tai ant savo pamatj laikysis, kai 
ji bus atremta ne tik giliai į že
mę nuleistais akmenimis ir be
tonu. bet taip pat sveiko mokslo 
ir krikščioniškos kultūros pa- 

prieglauda tvirtai

Pa., naujus augš- čiulionis, maristasTėvas Raftery; 
mergaičių mokyklos. žemiau stovėjo sesers, mokyklos 

choras, mokinės, o aplinkui di
džiulė minia.

Iškilmes pradėjo apeigų vedė
jas, Villa Joseph Marie kapelio- 

jnas kun. d-ras M. Ražaitis. Jis 
' naaičlrinn i tr ti ♦ i ui i mn ir

ni y/.ni inhiikmivu giariujc vma pi anaamiu arvlb 

Joseph Marie klevų alėjoje m'l-įsakė kalbėtojas.
i h i eLn tii-.u'oei r i burine r\r i ' tn co Loc ttra cit

k \ ji e jo bū: y s kimi g 
mieriečiu ii viešnių širdiečių se
se-u. įmik imliotos mokyklos mo
kinė-. i

tolesnių
st v bin ■ ■.■ ■'i .

Pakil oj estradoj dvasiškijos 
atstovai: visų trijų Philadelphi- 
jos lietuviu parapijų klebonai— 
pielatas 1 Valančiūnas, kun. J. 
Čepukaiti , i’ kun. dr. V. Martu- 
seviėius. Shenandoah klebonas 
kun. J. K.uabus, Eastono klebo-

ir gailestingumo 
tai įvyktų, reikia

REGISTRUOTI
REPUBL1KON AIS

tą po plytos naujiems rūmams 
sunešti. .

Paskutinis kalbėtojas buvo nuo
širdus Villa Joseph Marie prie- 
telius, nenuilstamas šios įstaigos 
Rėmėjų Komiteto darbininkas, 
p. J. Kavaliauskas. Jis pabrėžė, 
kad amerikiečiai nepakenčia tuš
tumos ir yra pasiryžę užpildyti 
erdves didinga pramonės ir kul
tūros statyba, net nepalankiomis 
ir sunkiomis aplinkybėmis. Jis, 
didelis optimistas naujosios mo
kyklos ir prieglaudos statybų at
žvilgiu. pareiškia tvirtą viltį, kad 
sekančiais metais svečiams nerei
kės, kaip šiandien, po visą na
mą grūstis, jie galės visi laisvai 
sutilp’i erdvioje naujos mokyk
los auditorijoje. Į

Savo įsitikinimui paremti jis 
čia pat skelbia vieną tikrai nuo-Į 
stabų įvykį: nežinomo asmens 
$10.000 auką naujos mokyklos ir 
prieglaudos statybai. Visi ilgai ir 
karštai nežinomajam ploja. Po 
$1.000 aukojo kun. J. Čepukaitis 
ir C. Čeliadinai iš Philadelphi- 
jos. Be to virš tūkstančio gauta 
mažesnėmis, po $100.00 ir po 
$50.00. aukomis.

Mokyklos choras sugieda St. 
Dieckson “Thanks be to God” 
ir entuziastiškai užbaigia ener
gingu mokyklos himnu. Vedėjas 
kviečia visus į koplyčią Šv. Sak
ramento palaiminimui.

Svečiai, seserų pavaišinti ska
niais užkandžiais ir karšta kava,

'skuba i automobilius, kad dar

DABAR!
PIRMU KARTU!

MARG

Balsuokite už

HONORABLE

BENJAMIN R 
JONES

KANDIDATAS

PENNSYLVANIJOS 
SUPREME COURT 
TEISĖJO VIETON

Primary Balsavimų 
Diena

ANTRADIENJ
BALANDŽ1O-APRIL 24

Lietuviu Balsuotojų Komitetas 
remti Jones teisėjo vieton

A d v. Edward IV. Lopatto, pirm.

grindais, o 
stovės, kai iš jos spinduliuos ar
timo meilės 
darbai. Kad
palaimos To. Kurio rankų darbas
yra pati motina žemė, be Kurio 
Apvaizdos niekas neįvyksta: be 
jos neįvyks nei naujos mokyklos 
bei prieglaudos statyba, “Nes, 
jeigu Viešpats nepastatys namų, 
veltui dirba tie. kurie juos stato.”

Toliau apeigų vedėjas kviečia 
Shenandoah kleboną kun. J. Ka j 
raliu tarti svečiams sveikinimo 
žodį ir pašventinti statybos vie
tą. Kun. Karalius trumpai dėko-1 ieš saulėleidį sugrįžtų namo, 
ja svečiams už tokį gausų atšilau- Šios iškilmės yra tik pradinė 
kymą ir ragina čia pradedamam' *r labiau simboline, kaip praktiš- 
darbui prašyti Augščiausiojo p’-|ka fazė garbingo seserų kazimie- 
laimos. Įriečin pasiryžimo praplėsti savo

Sesers Simplicijos 
mokyklos choras sugieda Šv. 
Juozapo himną “Ave Joseph". P > 
to kun. Karalius, atsikreipęs į

■ būsimų pastatę plotus, šlaksto 
juos šventu vandeniu. Paskui j:s 
nulipa nuo estrados ir eina į ta 
vietą, kur bus prakasama žeme. 
Ten jo. sidabro kastuvu laikina, 
jau laukia generalinė seserų k.i-

■ zimieriečių viršininkė. Motina 
Teofilė.
mo veiksmas. Sušalusi žemelė 
nelabai nori kastuvui pasiduoti. 
Bet Motina Teofilė stipri ir ener
ginga. Tvirtu mostu ji išverčia

■ savo kastuvu stambia žemės ve-
■ lėną. Kun. Karalius laimina šį 
’ vyksmą. Aplinkui švirtuoia ra-
porterių kamerų akys. t_____
prakasimo apeigos baigėsi.

Kadangi svečiai lauke sušalo, 
(programa buvo tęsiama senosios 
'mokyklos patalpose. Čia nėra to
kios salės, kurioje visi svečiai su
tilptų. Jų buvo pilnas visas na
mas.

Antrą programos dalį pradėjo 
mokiniu choras Fr. Schuberto 
"Avė Maria". Čia nuostabiai dar
niai skambėjo jauni balsai, ryš
kindami smulkiausius gražaus 
Marijos himno niuansus.

Toliau vedėjas pakvietė kalbė
ti gerb. prelatą I. Valančiūną. 
Prelatas pareiškė, kad visiems 
neįmanoma kastuvais naujų pas
tatų pamatus kasti, bet visi ga
li ir privalo savo aukomis—plv-

vedamas J kongregacijos švietimo ir labda
rybės darbo sritis naujomis įstai- 

Štai simbolinis žemės prakasi-' 
gorr.is. Bet šios dienos labai drą
sinanti ir šviesūs reiškiniai iš-' 
tiesų lemia sėkmingą nanios sta
tybos vykdymą ir laimingą pa

baigą. M. R.

AUKOS LIETUVOS 
IŠLAISVINIMO

FONDUI
BALTIMORE. Md—LRKSA 

13 kuopa siunčia nors mažą do
vaną Lietuvos išlaisvinimo reika
lams. Aukojo: Vladas Weisen- 

Žemės —$2.00; Mrs. U. Brokienė ir
J. G. Budelis—po 1 dol.; smul- 
kesnčm aukom surinkta $5.15; iš 
viso $9.15.

J. G. Budelis, sekret.

Pinigai ($9.15) Susiv. centre 
gauti ir per Lietuvos Išlaisvini
mo Fondą bus pasiųsti Amerikos 
Lietuvių Tarybai.

LRKSA STRAIPSNIŲ KONKURSAS 
PRATĘSTAS IKI 1956 M. 

BALANDŽIO 15 D.
Kad duot progą dar didesniam skaičiui asmenų da

lyvaut LRKSA Sukaktuvinių Straipsniu Konkurse, Vyk
domoji Taryba priėmė Švietimo Komisijos rekomenda
ciją ir pratęsė konkursą iki 1956 m. balandžio 15 d.

Konkurso temos:
1.
2.
3.

Kodėl draustis lietuviškoj organizacijoj?
Kaip naudingiau minėti LRKSA 70 metų sukaktį?
LRKSA ir Jungtinių Valstybių visuomenė.

Konkurse dalyvaujantieji gali pasirinkti vieną iš šių 
trijų temų savo straipsniui, 
lų kalba.

Straipsnio dydis tarp 
žodžių.

Galima rašyti lietuvių ir ang-

penkių šimtų ir tūkstančio

2) $75.00, 3) $25.00 ir se
kantiems penkiems skiriamos knygos — leidžiamoji 
LRKSA Istorija.

Teisėjai premijas paskirstys ir Vykdomoji Taryba jas 
išmokės, jei konkurse dalyvaus bent penkiolika konkur- 
santų.

Konkursantai savo tikrą vardą ir adresą paduoda kar 
tu su rankraščiais uždarame voke, parašant ant voko savo 
slapyvardę.

Rankraščiai negrąžinami. Jie pasilieka “Garso” Re 
dakcijos nuosavybė.

Rankraščius siųsti švietimo komisijai: Petras Ličkus 
714 W. 30th Street, Chicago 16, Illinois.

Teisėjais švietimo komisija paskyrė šiuos Chicagoj< 
gyvenančius Susivienijimo narius veikėjus: kun. P. Cini 
ką, M.I.C., p. Kazį Kleivą ir p. Albiną Poškienę.

1) $100.00,

IN FULL QUARTS

Sherry
Sherry ALCOHOL 20* BY VOLU*t

®OTTLED BY MARGO WINERIES, ESCALON, C*L,f 
FOR MARGO WINE CO. PHIIA. PA.

BOTTLED AT THE WINERY IN CALI

MORE FOR YOUR MONEY
You gel more en/oymenf from Margo Wine* 

because Margo Wines are quality wines . . . 
the best quality wines In Pennsylvania.

Maryo Wtoertfcs EkoIm, Coif.
One of America’* Largac* Parvayars et Rm Wine*

LRKSA 28 KUOPOS JIEŠKO REPUBLIKONŲ
NARIŲ DĖMESIUI

Sekmadienį, balandžio 15 die
ną, Mockaičio svetainėje, įvyks 
svarbus reguliaris 28 kuopos su
sirinkimas.

Pradžia 1 P. M.
Šiame susirinkime dalyvaus ir 

padarys svarbų pranešimą gene
ralinis Susivienijimo organizato
rius Jonas J. Šaučiūnas.

Visos narės-nariai malonėkite, 
dalyvaut susirinkime, šį kartą 
nesiųskite jaunamečių užmokėti 
jūsų duokles, bet patys dalyvau
kite. Valdyba

NOMINACIJOS

ATSTOVO VIETON

FULL QUART

PURE CALIFOR

™'» BOTTLt MAS BEtN PRODUCtD £ 5įvC Žrt ' 
C*LiPOBnia THI (XPERT METHODS T H *'T M*’ (N„ |N0 J> ( 
JCTION OF THIS WINE ASSURE »OU Of • t**0’*”* 
•EST ir ts DISTINCTIVE AND WE *5,uM‘/nu*u” 
'OR BOUQUET RICHNESS AND VERT FINE QU

LRKSA KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

EEN PRODUCED FROM

A A. SIMANAS BERNO- 
SKY. gyv. 11 Main St., Inker- 
man. mirė kovo 28-tą, palaidotas 
kovo 31-ma iš Pittston’o Šv. Ka
zimiero bažnyčios parapijos ka
pinėse. Velionis iš Lietuvos at
vyko 50 metų a‘gal. Gyveno 
Pittston’e, o paskutinius 11 metų 
tris dukteris, sūnų ; 
Inkerman’c.
dukras, sūnų: keturias podukras 
ir du posūnius; brolį, 17 anūkų 
ir 5 proanūkus.

A A KAZYS KEMEŽIS. gyv. 
Quakertown. Pa., anksčiau gyve
nęs Pitts‘on'e. mirė kovo 27-tą, 
palaidotas balandžio 2-rą su baž
nytinėmis iškilmėmis Pittston’o 
Šv. Kazimiero parapijos kapinė
se, Velionis buvo gimęs Pitts- 
tonc. o dešimt metų atgal apsi
gyveno Quakertown’e. Paliko 
žmoną, sūnų ir dvi seseris.

A. A. KONSTANCIJA KA- 
LITIENĖ, gyv. 466 Ė. South 
St.. Wilkes-Barre, mirė kovo 28. 
palaidota iš ŠvČ. Trejybės bažny
čios parapijos kapinėse. Laidoji
mu rūpinosi direktorius Leagus. 
Velionė iš Lietuvos atvyko 1906 
m. ir įsikūrė šiame rajone. Pali- kydamas “Garso” administracijoj 
ko dvi dukteris, du anūkus ir ki- knygų. 1 dolerį paskyrė BALFui. 
tus artimuosius.

A. A. DUŠKAUSKIENĖ

Ona DuŠkauskienė, ilgametė 
LRKSA 69 kuopos narė. gyv. 52 

_........ . .......... Cook St., Ashley, mirė kovo 30.
_2..ų; keturias po- palaidota balandžio 3-čią iš Sugar 
Paliko žmoną, tris [Notch Šv. Petro ir Povilo bažny-

čios St. Mary's kapinėse, Han
over Township.

Velionė iš Lietuvos atvyko 
1905 metais. Gyveno Wanamie, 
o nuo 1917 metų gyveno Ashley. 
Priklausė prie LRKSA 69 kuo- 
poe (įsirašė balandžio 30 d.. 1914 

prie Altoriaus-Rožančiaus ir 
Pranciškaus Trečiojo Ordi-

m.),
Šv. 
no.

Paliko vyrą Kazimierą—69 kum
pos narį, sūnus Vincą, Antaną, 
dukteris Mrs. S. Pacevičienę 
Mrs. J. Virhalicnę ir Mis. T. 
Macur; 9 anūkus ir du proanū- 
kus.

Amžiną atilsjl

P. KRISTAPONIS, gyv. 2934 
Gilham St.. Philadelphia, užsisa-

Auka pasiųsta BALFo centrui.

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ
“Garso” administracijoje galima įsigyt praktišką dvie

ju dalių — angliškai - lietuvišką ir lietuviškai - anglišką 
Marlborough’s išleistą žodyną.

Redaguotas Rev. H. H. Pewtress ir Rev. I. Gėriko

333 puslapių. Kaina $4.50
Kreipkite i

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
Box 32 ( 73 East South St.), Wllk«»-Barre, Pa.P. O.

FLOYD G. YOSKOSKI 
ADVOKATAS

ad-

EDWARDSVILLE, P».—l_koopo* 
susirinkimas bus balandžio 1 <’> diena, 
tuoj po sumos Šv. .Marijos parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narės, da
lyvaukite.

FOREST CITY, Pa.—5-tos kuopo? 
susirinkimas bus balandžio 15 dieną, 
tuoj po sumos Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE p« —17 konrw- 
susirinkimas bos balandžio 15 dieną, 
tuoj po sumos, švč. Trejybės para
pijos svetainėje. Visos narės-nariai 
malonėkite dalyvauti.

LUZERNE. Penna.- 9«-to' k'W,. 
susirinkimas bus balandžio 15 dieną, 
Mockaičio svetainėje. Pradžia 1 r

SUGAR NOTCH. Pa — 46 knopo. 
susirinkimas bus balandžio 15 dieną, Į 
tuoj po sumos, Sv. 
parapijos svetainėje.

ASHLEY, Penna, 
susirinkimas bus balandžio 15 dieną,! 
2 vai. po pietų pas kuopos raštinio- j 
ką J. šupšinską. 29 Fall St., Ashley. 
Pa.

CAMBRIDGE. Ma.a.—127 k»«r>«. 
susirinkimas bus balandžio 15 dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, Šv. P. Ma

tuoj po pirmųjų Mišių, 9:15 vai. rv- 
te. Dievo Apvaizdos parapijos svetai
nėj, Schaefer ir Grand River Ave.

PITTSTON, Pa.— 188-ėiur ku<>i<o» 
susi rin kirmys bus balandžio 15 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Kazimiero para
pijos svetainėje.

INKERMAN, Pa. — 194-to* kimnog 
susirinkimas bus balandžio Ifi dieną, 
7:30 I’. M. Marcelės Lomsargienės 
namuose, 15 Chestnut Street.

MANCHESTER. Conn.— 216 kp. 
susirinkimas bus balandžio 29 dieną, 
Lietuvių svetainėje, 24 Golvai Street. 
Visos narės-nariai malonėkite daly
vauti.

LRKSA 34 kuopos narys, 
vokatas Floyd G. Yoskoski-Juš- 
kauskas. 39 E. Vaughn St.. King
ston Boro, kandidatuoja Penn- rijos Nekalto Prasidėjimo parapijos 
sylvanijos valstybės legislatūros svetainė i?
atstovo vieton iš 5-jo Lcgislaty-1 DETROIT. Mich.—171-mos kuopos

II-JI BENDRUOMENES 
TARYBOS SESIJA

Bendruomenės Tarybos prezi
diumas balandžio 21 ir 22 šau
kia antrąją Bendruomenės Tary
bos sesiją. Ji įvyks Clevelande 
Carter viešbučio patalpose (Pros- 

l eiru ir Povu, i pect ir E. 9 gatvių kampas).
Bendruomenės Tarybos posė- 

__fi9-to» kuopoi. džiai yra vieši, tad juose malo
niai kviečiami dalyvauti ir sve
čiai. Tikimasi, kad didesnio dė
mesio parodys ypačiai Clevelan- 
do lietuviai. BV inf.

PITTSBURGH. Pa. — Balan
džio 1-mą Greater stotyje įvyko 

atstovo vieton iš 5-jo Lcgislaty-1 DETROIT. Mich.—171-mos knopor laidele lėktuvo nelaime. Žuvo 22 
vinio Distrikto. kuris apima ou i rinkimas bus balandžio 22 dieną asmenys, 14 sužeistų.
Kingstoną. Edwardsville, Larks-1 
ville. Plymouth ir Plymouth 
Township.

Jis yra išėjęs Kingston High 
School. Penn State universitetą 
ir Boston'o universitete teisių 
fakultetą. Advokatūrą prakti
kuoja susidėjęs su advokatais 
Nelson A. Bryan ir Lcon 
Schwartz, 709 Brooks Bldg., 
Wilkes-Barre. Pa. į

Adv. Yoskoski yra Antrojo 
Pasaulinio Karo veteranas, tar
navęs Pacifiko karinėse operaci
jose. Yra nariu American Le
gion Post 132 ir Anthracite Post 
283, Veterans of Foreign Wars, 
Kingston.

Adv. F. G. Yoskoski 
LRKS A i . įklauso nu . 
dienų ir akyviai dalyvauja 
viu judėjime ir veikloje.

Primary balsavimų dieną, ba
landžio (April) 24-tą, 1956, visi 
piliečiai republikonai paremkite 
adv. Yoskoski savo balsais.

Lenkite 19E Leverį.

Uždirbk
TAUPMENOMIS

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10.000.00
prie 

jaunų 
lietu- PASKOLOS PIRKIMUI, 

AR PERTAISYMUI
STATYMUI 
NAMŲ

Superior Savings & Loan
Association

PHILADELPHIA. Pa—Kovo 
28-tą didžiuliam grūdų sandėly, 
prie 30th ir Market gatvių, įvy
ko didelė ekspliozija. Du žuvo,! 
keli sužeisti. '

Telephone HE 1-2498
6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio


